THÔNG BÁO (SỐ 2)
Về việc chuẩn bị nhập học cho học sinh năm học 2021-2022
Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 18  tháng 8  năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành kế hoạch thời gian năm học 2021 - 2022;
Trường THCS Phạm Hữu Lầu thông báo về việc chuẩn bị nhập học cho học sinh năm học 2021-2022 như sau:
1. Nhà trường công bố danh sách học sinh 4 khối lớp cùng số điện thoại của GVCN mỗi lớp (theo danh sách đính kèm).
2. Về kế hoạch nhập học:
· Từ ngày 27/8/2021 đến 31/8/2021, GVCN sẽ tạo group của các lớp để trao đổi thông tin đầu năm và theo dõi việc học tập của học sinh. Phụ huynh có thể liên hệ theo số điện thoại GVCN trong danh sách lớp.
· GVCN sẽ hướng dẫn phụ huynh và học sinh cách sử dụng phần mềm dạy học trực tuyến Google Meet để chuẩn bị cho việc nhập học
· Ngày 01, 03/9/2021: lúc 8h học sinh bắt đầu tập trung để làm quen cùng GVCN trên phần mềm Google Meet nghe hướng dẫn nội quy, phổ biến các thông báo…
· Từ ngày 06/9/2021: học sinh bắt đầu học trực tuyến theo thời khóa biểu
3. Về chương trình học và sách giáo khoa:
· Học sinh khối 6: sẽ theo học Chương trình giáo dục phổ thông 2018 ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT về banh hành Chương trình giáo dục phô thông mới  (được áp dụng năm đầu tiên của cấp học THCS ở khối 6)

· Học sinh khối 7,8,9: tiếp tục theo học Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư 16/2006/QĐ-BGDĐT (chương trình mà học sinh đã theo học từ những năm trước)

· Vì vậy, về sách giáo khoa phụ huynh chú ý:

+ Đối với khối 7, 8, 9: HS sử dụng bộ SGK hiện hành (HS có thể sử dụng lại SGK cũ phù hợp điều kiện gia đình)
+ Đối với khối 6: HS sử dụng bộ SGK mới “Chân trời sáng tạo”

+ Như trong thông báo số 1, phụ huynh có thể hướng dẫn HS tiếp cận sách giáo khoa điện tử trên trang https://hanhtrangso.nxbgd.vn
Hoặc phụ huynh có thể truy cập đường link sau: https://bit.ly/SGK2122
4. Phụ huynh chú ý thường xuyên theo dõi cổng thông tin điện tử của trường (theo địa chỉ http://thcsphamhuulau.hcm.edu.vn) để nắm thông tin.
Phụ huynh có thắc mắc liên hệ theo các số điện thoại để được hỗ trợ:
·  Bà Võ Bảo Đào Diễm – Hiệu trưởng (Số điện thoại: 0902950303)

· Bà Trần Quỳnh Anh – Phó Hiệu trưởng (Số điện thoại: 0982987108)

· Ông Triệu Sĩ Tuấn – Phó Hiệu trưởng (Số điện thoại: 902697062)

	    HIỆU TRƯỞNG

         Võ Bảo Đào Diễm

[image: image1.png]

            ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

 PHẠM HỮU LẦU

Số:138/TB-PHL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Quận 7, ngày 27 tháng 8 năm 2021

PAGE